CRMV / PA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO
PARA

CNPJ: 04.798.070/0001-98

Periodo: 01/11/2018 a 30/11/2018

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 2.100.800,00 147.590,75 1.589.107,62 511.692,38
DESPESAS CORRENTES 1.996.104,21 147.590,75 1.548.882,83 447.221,38
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 1.072.309,67 98.363,46 938.338,41 133.971,26
PESSOAL 687.881,67 53.282,92 606.816,96 81.064,71
PESSOAL 687.881,67 53.282,92 606.816,96 81.064,71

Salarios 392.171,67 28.881,29 359.721,67 32.450,00

g;ar;i(f)i;:agéo por Exercicio de 214.500,00 22.826,34 203.576,40 10.923,60

130 Salario 51.660,00 1.575,29 24.552,75 27.107,25

Férias - Abono Pecuniario 16.000,00 0,00 11.374,08 4.625,92

Férias - Abono Constitucional (1/3) 13.550,00 0,00 7.592,06 5.957,94

ENCARGOS PATRONAIS 140.000,00 12.583,65 123.265,59 16.734,41
ENCARGOS PATRONAIS - RGPS 140.000,00 12.583,65 123.265,59 16.734,41
Icl\‘l’ggié’;igf’:;azﬁ"ide“dé”as - 132.000,00 12.044,36 117.967,64 14.032,36
gg”;;g’;rﬁzﬁtgara PIS sobre Folha 8.000,00 539,29 5.297,95 2.702,05

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 34.500,00 3.003,60 28.141,93 6.358,07
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 34.500,00 3.003,60 28.141,93 6.358,07

FGTS 34.500,00 3.003,60 28.141,93 6.358,07

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS 209.928,00 29.493,29 180.113,93 29.814,07
BENEFICIOS A PESSOAL 209.928,00 29.493,29 180.113,93 29.814,07
ﬁmgﬁt‘zg\gﬁemigao 149.500,00 24.523,29 131.395,73 18.104,27

Auxilio e Vale Transporte 7.628,00 170,00 718,20 6.909,80

Outros Auxilios 52.800,00 4.800,00 48.000,00 4.800,00

USO DE BENS E SERVICOS 868.644,54 46.208,18 570.104,95 298.539,59
MATERIAL DE CONSUMO 120.792,44 3.930,47 97.351,14 23.441,30
MATERIAL DE CONSUMO 120.792,44 3.930,47 97.351,14 23.441,30
igg%‘;ﬁ'\‘/’gf € Lubrificantes 8.100,00 520,00 6.113,00 1.987,00

Sr?;aerrgfi;tggz Materiais 2.430,00 200,00 1.600,00 830,00

mgrtﬁ;ﬁ‘;gé nFSeS“"idade e 800,00 0,00 0,00 800,00

Material de Expediente 61.500,00 1.240,00 57.031,73 4.468,27

I\Dflggirsial de Processamento de 500,00 0,00 0,00 500,00

Material de Copa e Cozinha 200,00 0,00 0,00 200,00
m%tizﬂ?z'a‘ég;impeza € Produtos de 9.925,00 583,44 5.294,49 4.630,51

Pagina:1/4

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



CRMV / PA

Periodo: 01/11/2018 a 30/11/2018

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Material p/ Manutengdo de Bens
Imdveis e Instalacbes

Material p/ Manutengdo de Bens
Mdveis
Material Elétrico e Eletrénico

Material p/ Audio, Video e Foto

Material p/ Manutencdo de
Veiculos

Material Técnico p/ Selegdo e
Treinamento

Bandeiras, Flamulas e Insignias
Outros Materias de Consumo
SERVIGOS
DIARIAS DE PESSOAL NO PAiS
Didrias para Empregados - no Pais
DIARIAS DE COLABORADORES EVENTUAIS

Didrias para Colaboradores
Eventuais - no Pais

DIARIAS DE CONSELHEIROS

Didrias para Conselheiros - no Pais

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
FISICA

Consultoria e Assessoria - Juridica
e Técnica - PF

Consultoria e Assessoria -
Tecnologia da Informacao - PF

Outros Servigos de Consultoria - PF
Comunicacdo em Geral - PF

Limpeza e Conservagao - PF
Manutencdo e Conservagao de
Bens Imdveis - PF

Manutencdo e Conservagao de
Veiculos - PF

Manutencdo e Conservacgdo de
Equipamentos de Processamento
de Dados - PF

Manutencdo e Conservagao de
Maquinas e Equipamentos - PF

Manutencdo e Conservagao de
Outros Bens Moveis - PF

Outros Servigos de Manutencdo e
Conservagao - PF

Servigos Técnicos Profissionais - PF

Jetons e GratificacOes a
Conselheiros - PF

Verba de Representacao - PF

Verba Indenizatdria

Outros Servigos Prestados por
Pessoa Fisica - PF

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Outros Servigos de Consultoria - PJ
Comunicagao - PJ

Telecomunicagoes Fixa - PJ

5.161,94 0,00
2.165,00 0,00
1.500,00 0,00

100,00 0,00
4.610,50 0,00
200,00 0,00
200,00 0,00
23.400,00 1.387,03
747.852,10 42.277,71
26.996,32 2.250,00
26.996,32 2.250,00
40.320,00 7.155,00
40.320,00 7.155,00
63.125,00 12.510,00
63.125,00 12.510,00
120.963,33 6.720,00
46.200,00 0,00
200,00 0,00
100,00 0,00
100,00 0,00
1.500,00 0,00
400,00 0,00
100,00 0,00
918,33 0,00
100,00 0,00
600,00 0,00
10.005,00 2.810,00
100,00 0,00
27.440,00 960,00
26.450,00 2.950,00
4.050,00 0,00
2.700,00 0,00

496.447,45 13.642,71
8.000,00 0,00

100,00 0,00
9.100,00 329,57

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

4.575,34

1.799,00
1.344,64
0,00
4.565,50
0,00

0,00
15.027,44
472.753,81
15.750,00
15.750,00

40.320,00
40.320,00
50.155,00

50.155,00

105.566,46
44.443,13
0,00

0,00

0,00

1.500,00

390,00

0,00

918,33

0,00
540,00

9.055,00
0,00
19.520,00
22.550,00
4.050,00
2.600,00

260.962,35
0,00
0,00

3.488,20

366,00

155,36
100,00

45,00

200,00

200,00
8.372,56
275.098,29
11.246,32
11.246,32
0,00

0,00
12.970,00
12.970,00

15.396,87
1.756,87

200,00

100,00
100,00
0,00

10,00

100,00
0,00

100,00
60,00
950,00
100,00
7.920,00
3.900,00
0,00
100,00
235.485,10
8.000,00
100,00

5.611,80

Pagina:2/4



CRMV / PA Periodo: 01/11/2018 a 30/11/2018

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Telecomunicagdes Movel - PJ 10.200,00 666,87 6.729,14 3.470,86

Correspondéncias - PJ 60.400,00 3.323,46 22.371,29 38.028,71

Comunicacdo de Dados - PJ 2.900,00 230,84 2.156,90 743,10

SJutros Servigos de Comunicagao - 500,00 40,00 40,00 460,00

Publicidade Legal - PJ 1.200,00 430,00 885,00 315,00

E;lblicidade de Utilidade Publica - 2.500,00 0,00 1.242,80 1.257,20

Outros Servigos de Publicidade - PJ 900,00 0,00 0,00 900,00

Manutencdo e Conservacgdo de

Bens Iméveis - PJ 5.060,00 0,00 2.450,00 2.610,00

Manutencdo e Conservacgdo de

Veiculos - PJ 4.379,50 0,00 4.379,50 0,00

Manutencdo e Conservacgdo de

Equipamentos de Tecnologia da 2.000,00 0,00 290,30 1.709,70

Informacao - PJ

Manutencao e Conservacdo de 4.012,00 0,00 4.012,00 0,00

Maquinas e Equipamentos - PJ

Manutengao e Conservagao de 100,00 0,00 0,00 100,00

Software - PJ

Manutengdo e Conservagdo de

Outros Bens Moveis - PJ 100,00 0,00 0,00 100,00

Outros Servigos de Manutencgdo e

Conservacio - P 8.430,00 0,00 7.193,00 1.237,00

Servigos de Limpeza e

Conservacio - PJ 500,00 0,00 0,00 500,00

Servicos de Vigilancia

Ostensiva/Monitorada - PJ 11.000,00 560,50 6.165,50 4.834,50

Servigos de Agua e Esgoto - PJ 6.500,00 74,50 1.693,96 4.806,04

Servicos de Energia Elétrica - PJ 30.600,00 2.615,30 18.180,62 12.419,38

Fornecimento de Alimentacdo - PJ 1.600,00 0,00 1.600,00 0,00

Locacdo de Imdveis - PJ 41.000,00 0,00 10.220,00 30.780,00

Locacdo de Software - PJ 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Locagdo de Maquinas e

Equipamentos - PJ 10.500,00 0,00 10.000,00 500,00

Locagdo de Bens Mdveis de Outras

Naturezas e Intangiveis - P 21.000,00 500,00 10.515,00 10.485,00

Locagdo de Equipamentos de

Processamento de Dados - PJ 200,00 0,00 0,00 200,00

Desenvolvimento de Software - PJ 100,00 0,00 0,00 100,00

Hospedagem de Sistemas - P] 100,00 0,00 0,00 100,00

?"i”’_igF?Js Tecnicos Profissionais de 2.900,00 2.770,00 2.770,00 130,00

Confeccdo de Uniformes - PJ 100,00 0,00 0,00 100,00

Exposicoes, Congressos, 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

Conferéncias e Outros - PJ

Festividades e Homenagens - PJ 22.525,00 0,00 0,00 22.525,00

Seguros em Geral - PJ 10.800,00 0,00 6.134,11 4.665,89

Servigos Médico-Hospitalar,

Odontoldgico e Laboratoriais - PJ 300,00 0,00 0,00 300,00

Servicos Bancarios - PJ 91.100,00 1.459,75 85.823,00 5.277,00

Servicos Gréficos e Editoriais - PJ 36.100,00 0,00 14.519,00 21.581,00

Passagens para o Pais - PJ 71.440,95 641,92 37.703,03 33.737,92

Outros Servigos Prestados - PJ 12.700,00 0,00 400,00 12.300,00
Pagina:3/4

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



CRMV / PA

Periodo: 01/11/2018 a 30/11/2018

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE
MELHORIA

TAXAS
Taxa de Licenciamento de Veiculo
Taxas de Registro e Emolumentos

DEMAIS DESPESAS CORRENTES
FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS JUDICIAIS
Custas

DEMAIS DESPESAS

Despesas de Exercicios Anteriores

IndenizagOes, Restituicdes e
Reposicdes

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE

INVESTIMENTOS
BENS IMOVEIS

OBRAS EM ANDAMENTO

EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

MOVEIS E UTENSILIOS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
INSTALACOES

UTENSILIOS DE COPA E COZINHA

BENS DE INFORMATICA

Total:

Belém-PA, 30 de novembro de 2018

MARIA ANTONIETA MARTORANO PRIANTE
PRESIDENTE
CRMV-PA 0384
XXX.783.342-xx

& Evite imprimir.

2.050,00
2.050,00
2.050,00

900,00
1.150,00

53.100,00

53.100,00

39.500,00

39.500,00

13.600,00

4.000,00
9.600,00
104.695,79
104.695,79
104.695,79
12.000,00
12.000,00
92.695,79
41.200,00
39.595,79
2.000,00
1.000,00
8.900,00

2.100.800,00 147

NAZARE FONSECA DE SOUZA
TESOUREIRA
CRMV-PA 0484
XXX.493.722-xx

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.019,11
3.019,11
3.019,11
3.019,11
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

.590,75

Colabore com o meio ambiente.

1.829,42
1.829,42
1.829,42

831,58
997,84

38.610,05

38.610,05

29.364,70

29.364,70
9.245,35

0,00
9.245,35

40.224,79

40.224,79

40.224,79

0,00

0,00
40.224,79
629,00
39.595,79
0,00

0,00

0,00

1.589.107,62

220,58
220,58
68,42
152,16
14.489,95
14.489,95
10.135,30
10.135,30
4.354,65
4.000,00
354,65
64.471,00
64.471,00
64.471,00
12.000,00
12.000,00
52.471,00
40.571,00
0,00
2.000,00
1.000,00
8.900,00

511.692,38

CARLA DE MOURA CARREIRA HERMES

CONTADORA
15.695 CRC/PA
xxx.091.832-xx

Pagina:4/4



