CRMV / PA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO

CNPJ: 04.798.070/0001-98

Período: 01/11/2018 a 30/11/2018

Comparativo da Despesa Paga

Despesa	Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
CRÉDITO DISPONÍVEL DA DESPESA	2.100.800,00	147.590,75	1.589.107,62	511.692,38
DESPESAS CORRENTES	1.996.104,21	147.590,75	1.548.882,83	447.221,38
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	1.072.309,67	98.363,46	938.338,41	133.971,26
PESSOAL	687.881,67	53.282,92	606.816,96	81.064,71
PESSOAL	687.881,67	53.282,92	606.816,96	81.064,71
Salários	392.171,67	28.881,29	359.721,67	32.450,00
Gratificação por Exercício de Cargos	214.500,00	22.826,34	203.576,40	10.923,60
13º Salário	51.660,00	1.575,29	24.552,75	27.107,25
Férias - Abono Pecuniário	16.000,00	0,00	11.374,08	4.625,92
Férias - Abono Constitucional (1/3)	13.550,00	0,00	7.592,06	5.957,94
ENCARGOS PATRONAIS	140.000,00	12.583,65	123.265,59	16.734,41
ENCARGOS PATRONAIS - RGPS	140.000,00	12.583,65	123.265,59	16.734,41
Contribuições Previdenciárias - INSS Empregador	132.000,00	12.044,36	117.967,64	14.032,36
Contribuição para PIS sobre Folha de Pagamento	8.000,00	539,29	5.297,95	2.702,05
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	34.500,00	3.003,60	28.141,93	6.358,07
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	34.500,00	3.003,60	28.141,93	6.358,07
FGTS	34.500,00	3.003,60	28.141,93	6.358,07
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS	209.928,00	29.493,29	180.113,93	29.814,07
BENEFICIOS A PESSOAL	209.928,00	29.493,29	180.113,93	29.814,07
Auxílio e Vale Alimentação/Refeição	149.500,00	24.523,29	131.395,73	18.104,27
Auxílio e Vale Transporte	7.628,00	170,00	718,20	6.909,80
Outros Auxílios	52.800,00	4.800,00	48.000,00	4.800,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	868.644,54	46.208,18	570.104,95	298.539,59
MATERIAL DE CONSUMO	120.792,44	3.930,47	97.351,14	23.441,30
MATERIAL DE CONSUMO	120.792,44	3.930,47	97.351,14	23.441,30
Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	8.100,00	520,00	6.113,00	1.987,00
Gás e Outros Materiais Engarrafados	2.430,00	200,00	1.600,00	830,00
Material p/ Festividade e Homenagens	800,00	0,00	0,00	800,00
Material de Expediente	61.500,00	1.240,00	57.031,73	4.468,27
Material de Processamento de Dados	500,00	0,00	0,00	500,00
Material de Copa e Cozinha	200,00	0,00	0,00	200,00
Material de Limpeza e Produtos de Higienização	9.925,00	583,44	5.294,49	4.630,51

espesa		Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
	erial p/ Manutenção de Bens veis e Instalações	5.161,94	0,00	4.575,34	586,60
Mate Móve	erial p/ Manutenção de Bens eis	2.165,00	0,00	1.799,00	366,00
Mate	erial Elétrico e Eletrônico	1.500,00	0,00	1.344,64	155,36
Mate	erial p/ Áudio, Vídeo e Foto	100,00	0,00	0,00	100,00
Mate Veícu	erial p/ Manutenção de ulos	4.610,50	0,00	4.565,50	45,00
	erial Técnico p/ Seleção e namento	200,00	0,00	0,00	200,00
Banc	leiras, Flâmulas e Insígnias	200,00	0,00	0,00	200,00
Outr	os Materias de Consumo	23.400,00	1.387,03	15.027,44	8.372,56
SERVIÇOS		747.852,10	42.277,71	472.753,81	275.098,29
DIÁRIAS D	E PESSOAL NO PAÍS	26.996,32	2.250,00	15.750,00	11.246,32
Diári	as para Empregados - no País	26.996,32	2.250,00	15.750,00	11.246,32
DIÁRIAS D	E COLABORADORES EVENTUAIS	40.320,00	7.155,00	40.320,00	0,00
	as para Colaboradores ituais - no País	40.320,00	7.155,00	40.320,00	0,00
DIARIAS D	E CONSELHEIROS	63.125,00	12.510,00	50.155,00	12.970,00
Diári	as para Conselheiros - no País	63.125,00	12.510,00	50.155,00	12.970,00
SERVIÇOS I FÍSICA	DE TERCEIROS - PESSOA	120.963,33	6.720,00	105.566,46	15.396,87
	sultoria e Assessoria - Jurídica cnica - PF	46.200,00	0,00	44.443,13	1.756,87
	sultoria e Assessoria - ologia da Informação - PF	200,00	0,00	0,00	200,00
	os Serviços de Consultoria - PF	100,00	0,00	0,00	100,00
Com	unicação em Geral - PF	100,00	0,00	0,00	100,00
Limp	eza e Conservação - PF	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00
	utenção e Conservação de s Imóveis - PF	400,00	0,00	390,00	10,00
	utenção e Conservação de ulos - PF	100,00	0,00	0,00	100,00
Equi	utenção e Conservação de pamentos de Processamento ados - PF	918,33	0,00	918,33	0,00
	utenção e Conservação de uinas e Equipamentos - PF	100,00	0,00	0,00	100,00
Manı	utenção e Conservação de os Bens Móveis - PF	600,00	0,00	540,00	60,00
	os Serviços de Manutenção e servação - PF	10.005,00	2.810,00	9.055,00	950,00
Serv	iços Técnicos Profissionais - PF	100,00	0,00	0,00	100,00
	ns e Gratificações a selheiros - PF	27.440,00	960,00	19.520,00	7.920,00
Verb	a de Representação - PF	26.450,00	2.950,00	22.550,00	3.900,00
Verb	a Indenizatória	4.050,00	0,00	4.050,00	0,00
	os Serviços Prestados por oa Física - PF	2.700,00	0,00	2.600,00	100,00
SERVIÇOS I JURÍDICA	DE TERCEIROS - PESSOA	496.447,45	13.642,71	260.962,35	235.485,10
	os Serviços de Consultoria - PJ	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00
Com	unicação - PJ	100,00	0,00	0,00	100,00
Tele	comunicações Fixa - PJ	9.100,00	329,57	3.488,20	5.611,80

)espesa		Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
	Telecomunicações Móvel - PJ	10.200,00	666,87	6.729,14	3.470,86
	Correspondências - PJ	60.400,00	3.323,46	22.371,29	38.028,71
	Comunicação de Dados - PJ	2.900,00	230,84	2.156,90	743,10
	Outros Serviços de Comunicação - PJ	500,00	40,00	40,00	460,00
	Publicidade Legal - PJ	1.200,00	430,00	885,00	315,00
	Publicidade de Utilidade Pública - PJ	2.500,00	0,00	1.242,80	1.257,20
	Outros Serviços de Publicidade - PJ	900,00	0,00	0,00	900,00
	Manutenção e Conservação de Bens Imóveis - PJ	5.060,00	0,00	2.450,00	2.610,00
	Manutenção e Conservação de Veículos - PJ	4.379,50	0,00	4.379,50	0,00
	Manutenção e Conservação de Equipamentos de Tecnologia da Informação - PJ	2.000,00	0,00	290,30	1.709,70
	Manutençao e Conservação de Máquinas e Equipamentos - PJ	4.012,00	0,00	4.012,00	0,00
	Manutenção e Conservação de Software - PJ	100,00	0,00	0,00	100,00
	Manutenção e Conservação de Outros Bens Móveis - PJ	100,00	0,00	0,00	100,00
	Outros Serviços de Manutenção e Conservação - PJ	8.430,00	0,00	7.193,00	1.237,00
	Serviços de Limpeza e Conservação - PJ	500,00	0,00	0,00	500,00
	Serviços de Vigilância Ostensiva/Monitorada - PJ	11.000,00	560,50	6.165,50	4.834,50
	Serviços de Água e Esgoto - PJ	6.500,00	74,50	1.693,96	4.806,04
	Serviços de Energia Elétrica - PJ	30.600,00	2.615,30	18.180,62	12.419,38
	Fornecimento de Alimentação - PJ	1.600,00	0,00	1.600,00	0,00
	Locação de Imóveis - PJ	41.000,00	0,00	10.220,00	30.780,00
	Locação de Software - PJ	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
	Locação de Máquinas e Equipamentos - PJ	10.500,00	0,00	10.000,00	500,00
	Locação de Bens Móveis de Outras Naturezas e Intangíveis - PJ	21.000,00	500,00	10.515,00	10.485,00
	Locação de Equipamentos de Processamento de Dados - PJ	200,00	0,00	0,00	200,00
	Desenvolvimento de Software - PJ	100,00	0,00	0,00	100,00
	Hospedagem de Sistemas - PJ	100,00	0,00	0,00	100,00
	Serviços Técnicos Profissionais de T.I PJ	2.900,00	2.770,00	2.770,00	130,00
	Confecção de Uniformes - PJ	100,00	0,00	0,00	100,00
	Exposições, Congressos, Conferências e Outros - PJ	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00
	Festividades e Homenagens - PJ	22.525,00	0,00	0,00	22.525,00
	Seguros em Geral - PJ	10.800,00	0,00	6.134,11	4.665,89
	Serviços Médico-Hospitalar, Odontológico e Laboratoriais - PJ	300,00	0,00	0,00	300,00
	Serviços Bancários - PJ	91.100,00	1.459,75	85.823,00	5.277,00
	Serviços Gráficos e Editoriais - PJ	36.100,00	0,00	14.519,00	21.581,00
	Passagens para o País - PJ	71.440,95	641,92	37.703,03	33.737,92
	Outros Serviços Prestados - PJ	12.700,00	0,00	400,00	12.300,00



pesa	Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	2.050,00	0,00	1.829,42	220,58
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	2.050,00	0,00	1.829,42	220,58
TAXAS	2.050,00	0,00	1.829,42	220,58
Taxa de Licenciamento de Veículo	900,00	0,00	831,58	68,42
Taxas de Registro e Emolumentos	1.150,00	0,00	997,84	152,16
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	53.100,00	3.019,11	38.610,05	14.489,95
FATOS GERADORES DIVERSOS	53.100,00	3.019,11	38.610,05	14.489,95
DESPESAS JUDICIAIS	39.500,00	3.019,11	29.364,70	10.135,30
Custas	39.500,00	3.019,11	29.364,70	10.135,30
DEMAIS DESPESAS	13.600,00	0,00	9.245,35	4.354,65
Despesas de Exercícios Anteriores	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
Indenizações, Restituições e Reposições	9.600,00	0,00	9.245,35	354,65
ESPESAS DE CAPITAL	104.695,79	0,00	40.224,79	64.471,00
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	104.695,79	0,00	40.224,79	64.471,00
INVESTIMENTOS	104.695,79	0,00	40.224,79	64.471,00
BENS IMÓVEIS	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00
OBRAS EM ANDAMENTO	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	92.695,79	0,00	40.224,79	52.471,00
MÓVEIS E UTENSÍLIOS	41.200,00	0,00	629,00	40.571,00
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	39.595,79	0,00	39.595,79	0,00
INSTALAÇÕES	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
BENS DE INFORMÁTICA	8.900,00	0,00	0,00	8.900,00

Total: 2.100.800,00 147.590,75 1.589.107,62 511.692,38

Belém-PA, 30 de novembro de 2018

MARIA ANTONIETA MARTORANO PRIANTE PRESIDENTE CRMV-PA 0384 xxx.783.342-xx

NAZARÉ FONSECA DE SOUZA TESOUREIRA CRMV-PA 0484 xxx.493.722-xx

CARLA DE MOURA CARREIRA HERMES CONTADORA 15.695 CRC/PA xxx.091.832-xx